



**comune di trieste**  
**dipartimento territorio economia ambiente mobilità**  
**servizio strade e verde pubblico**

**codice opera n. 18009**  
**Risanamenti stradali. Anno 2020.**

---

**Progetto esecutivo**  
**C – Computo metrico estimativo**

**Direttore del servizio e Responsabile del procedimento**  
**arch. Andrea De Walderstein**

**Progettato, redatto e disegnato**  
**ing. Luca Folin**  
**p.i. Alessandro Loy**

**Trieste**

## STR. DI FIUME - CATTINARA

- 1 -

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**VIA CABOTO**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			92.160,00
6	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		48000	48.000,00		
		Totale mq/cm	48.000,00	0,90	43.200,00
7	T10.A62 0	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
		12000	12.000,00		
		Totale mt.q.	12.000,00	0,40	4.800,00
8	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		1300	1.300,000		
		Totale tonn.	1.300,000	84,00	109.200,00
9	X10.A5 A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
		per lavoro normale			
		300	300,00		
		Totale mt.q.	300,00	5,00	1.500,00
		TOTALE VIA CABOTO Euro			158.700,00
		A RIPORTARE Euro			250.860,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**VIA GIAGGIOLI**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			250.860,00
10	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		14500	14.500,00		
		Totale mq/cm	14.500,00	0,90	13.050,00
11	T10.A62 0	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
		3600	3.600,00		
		Totale mt.q.	3.600,00	0,40	1.440,00
12	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		390	390,000		
		Totale tonn.	390,000	84,00	32.760,00
13	X10.A5 A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
		per lavoro normale			
		100	100,00		
		Totale mt.q.	100,00	5,00	500,00
	TOTALE VIA GIAGGIOLI	Euro			47.750,00
		A RIPORTARE Euro			298.610,00

**VIA DELL' ISTRIA**

- 4 -

**VIA FOLLATOIO**

- 5 -

**VIA FLAVIA**

- 6 -

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**VIA ROSSETTI**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			438.620,00
26	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		10000	10.000,00		
		Totale mq/cm	10.000,00	0,90	9.000,00
27	T10.A62 0	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
		2000	2.000,00		
		Totale mt.q.	2.000,00	0,40	800,00
28	T50.A30 A	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA			
		A alla tonnellata			
		90	90,000		
		Totale tonn.	90,000	74,00	6.660,00
29	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		220	220,000		
		Totale tonn.	220,000	84,00	18.480,00
30	X10.A5 A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
		A5 per lavoro normale			
		300	300,00		
		Totale mt.q.	300,00	5,00	1.500,00
	TOTALE VIA ROSSETTI	Euro			36.440,00
		A RIPORTARE Euro			475.060,00





## VIA ORSERA

- 9 -

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

## PASSEGGIO S. ANDREA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
39	T10.A610	RIPORTO Euro			550.800,00
		FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		20000	20.000,00		
		Totale mq/cm	20.000,00	0,90	18.000,00
40	T10.A620				
		PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA			
		5000	5.000,00		
		Totale mt.q.	5.000,00	0,40	2.000,00
41	T50.A400	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		550	550,000		
		Totale tonn.	550,000	84,00	46.200,00
42	X10.A5A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
		per lavoro normale			
		600	600,00		
		Totale mt.q.	600,00	5,00	3.000,00
TOTALE PASSEGGIO S. ANDREA Euro		A RIPORTARE Euro			69.200,00 620.000,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**SICUREZZA**

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
43	Z10.A18	RIPORTO Euro			620.000,00
		ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D.L.494/96			
		0 ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D.L. 494/96			
		1	1,00		
		Totale a corpo	1,00	21.700,00	21.700,00
	TOTALE SICUREZZA Euro	Importo lavori Euro			21.700,00 641.700,00

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>			
STR. DI FIUME - CATTINARA	Euro	92.160,00	
VIA CABOTO	Euro	158.700,00	
VIA GIAGGIOLI	Euro	47.750,00	
VIA DELL' ISTRIA	Euro	43.880,00	
VIA FOLLATOIO	Euro	27.480,00	
VIA FLAVIA	Euro	68.650,00	
VIA ROSSETTI	Euro	36.440,00	
BRIGATA CASALE	Euro	21.280,00	
VIA ORSERA	Euro	54.460,00	
PASSEGGIO S. ANDREA	Euro	69.200,00	
SICUREZZA	Euro	21.700,00	
		641.700,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		641.700,00
Oneri relativi alla sicurezza	Euro		21.700,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		620.000,00
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>			
IVA 22%	Euro	141.174,00	
INCENTIVI PROGETTAZIONE	Euro	10.267,20	
FONDONE E PROGETTAZIONE	Euro	2.566,80	
ANALISI DI LABORATORIO	Euro	4.000,00	
IMPREVISTI	Euro	292,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		158.300,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		800.000,00